DE POSIDONIA OCEÁNICA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ROQUETAS DE MAR a las siguientes 
licitadoras: 

LOTE 2: Actividad Calidad del Agua del Término Municipal. La oferta 
presentada por AWA WATERSPORTS, S.L. con CIF B04766085, que se 
compromete a prestar el servicio para las dos anualidades por el precio de 
nueve mil ciento ochenta euros (9.180,00.-€), más IVA (21%) 
correspondiente, esto es mil novecientos veintisiete euros con ochenta 
céntimos de euro (1.927,80.-€), lo que hace un total de once mil ciento siete 
euros con ochenta céntimos de euro (11.107,80.-€), IVA incluido.

BASE IVA PRECIO IVA

[...]

LAS PRADERAS DE POSIDONIA OCEÁNICA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ROQUETAS DE MAR 
con las siguientes contratistas: 

LOTE 2: Actividad Calidad del Agua del Término Municipal. La oferta presentada por AWA 
WATERSPORTS, S.L. con CIF B04766085, que se compromete a prestar el servicio para las dos 
anualidades por el precio de nueve mil ciento ochenta euros (9.180,00.-€), más IVA (21%) 
correspondiente, esto es mil novecientos veintisiete euros con ochenta céntimos de euro 
(1.927,80.-€), lo que hace un total de once mil ciento siete euros con ochenta céntimos de 
euro (11.107,80.-€), IVA incluido.

BASE IVA PRECIO IVA

[...]

- Con fecha 10 de julio de 2023, se adjudicó el contrato del lote 1 del Programa de 
Senderismo Andando del contrato privado de servicio de “Programa de Actividades y Tiempo 
Libre y en la naturaleza” a Al-Mihras S.C.A. con CIF: F04279188, que se comprometió a 
realizar el mencionado contrato por la cantidad de diecinueve mil euros (19.000,00.-€) más 
tres mil novecientos noventa euros (3.990,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de veintidós mil novecientos noventa euros (22.990,00.-€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que 
sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

Se comprometió, además, que dos de los monitores mínimos adscritos al contrato tienen

[...]

– Aprobar la prórroga prevista con una duración de dos años, del lote 1 del 
Programa de Senderismo Andando del contrato privado de servicio de “Programa de 
Actividades y Tiempo Libre y en la naturaleza” a Al-Mihras S.C.A. con CIF: F04279188, que se 
comprometió a realizar el mencionado contrato por la cantidad de diecinueve mil euros 
(19.000,00.-€) más tres mil novecientos noventa euros (3.990,00.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de veintidós mil novecientos noventa euros (22.990,00.-€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que 
sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

Se comprometió, además, que dos de los monitores mínimos adscritos al contrato tienen

[...]

plazo de ejecución sería de diez (10) MESES.

Décimo.- Existe documento contable de Retención de Créditos para la aprobación del gasto 
derivado de la modificación del contrato de referencia, correspondiente al nº de operación 
contable 220250009224 por importe de Cincuenta y cinco mil euros (55.000,00-€) asi como 
Retención de Créditos para la aprobación del gasto derivado de la modificación del contrato 
de referencia, correspondiente al nº de operación contable 220250007920 por importe de 
ciento veintisiete mil ochocientos doce euros con cincuenta y cinco céntimos (127.812,55.-€).

[...]

cuatro euros con veinticuatro céntimos (7.554,24.-€). que deberá depositarse antes de la 
formalización del modificado de referencia.

SEGUNDO.-Acordar la autorización y disposición del gasto por el importe de la con cargo a nº 
de operación contable 220250009224 por importe de Cincuenta y cinco mil euros 
(55.000,00-€) así como nº de operación contable 220250007920 por importe de ciento 
veintisiete mil ochocientos doce euros con cincuenta cinco céntimos (127.812,55.-€).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

TERCERO.- Formular el correspondiente documento de modificación contractual dentro del